
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DIAGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI

56 del Registro di Settore n. 157 del Registro Generale

data 25/9/2017 data 25/9/2017

Oggetto Approvazione elenco beneficiari e riconferma affidamento del
servizio alla ditta S. LUMIA. Impegno di spesa.

L'anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese settembre alle ore 9,00 nel proprio
Ufficio,

IL DIRIGENTE
del Settore Amministrativo - Affari generali

Dott.ssa Concetta Burgio, incaricata delle funzione di cui all'art. 51, comma 3° della legge 142/90
e successive modifiche ed integrazioni, giusto Ordine di Servizio Sindacale del 08/6/2017 prot.
1860;

adotta la presente

DETERMINAZIONE



- VISTA la proposta del Responsabile dell'Ufficio Culturale Dott.ssa Cabibi
Giuseppina, che di seguito si trascrive:

- PREMESSO che a norma dell' art. 6 della Ir. 2-1-79 n.l sono state trasferite
ai Comuni, tra le altre competenze, anche quelle relative al trasporto degli studenti
pendolari che frequentano le scuole medie superiori;

- CONSIDERATO che in questo Comune non esistono istituti di Scuola Media
superiore e di conseguenza gli studenti devono recarsi nei comuni viciniori;

- RILEVATO che da diversi anni si provvede ad assicurare il trasporto di detti
studenti mediante i servizi pubblici di linea;

- CONSIDERATO che la ditta Salvatore Lumia di Agrigento risulta essere
1' unica concessionaria del servizio pubblico di trasporto da e per le località di
Ribera, Sciacca e Bivona ;

- ACCERTATO, inoltre, che la suddetta ditta Lumia adegua le proprie tariffe a
quelle fissate dall' Assessorato Regionale Comunicazioni e Trasporti, giusta nota
della suddetta ditta acquisita agli atti del Comune in data 06/06/2017 prot.n. 1832;

- VISTE le domande dei genitori degli studenti che frequentano le scuole
Medie superiori, tendenti ad ottenere la concessione del beneficio del trasporto
gratuito per 1' anno scolastico 2017-2018 ed i relativi certificati di iscrizione
rilasciati dagli Istituti interessati, riferentesi a n. 76 studenti, iscritti presso Istituti
di Ribera n. 17, iscritti a Sciacca n. 48, e a Bivona n. 11;

- ACCERTATO , altresì, che tutte le scuole prescelte dagli studenti risultano le
più vicine al nostro Comune e che tutti i richiedenti hanno i requisiti previsti dalla
l.r. 24/73;
DATO ATTO che il CIG della fornitura del servizio porta il n. Z7B1FF65E3, per
l'importo complessivo di €. 56.000,00 per l'anno scolastico 2017/2018;

- RITENUTO di dover provvedere ali1 approvazione dell' allegato elenco ed
alla riconferma dell' affidamento del servizio alla ditta Salvatore Lumia di Agrigento;

- VISTA la l.r. 15/3/63 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la legge 142/90 introdotta con legge regionale 48/91;

P R O P O N E

1) Di approvare, per la causale chiarita in premessa, 1' elenco dei beneficiari del
servizio di trasporto gratuito studenti pendolari, relativo ali' anno scolastico
2017/2018, composto da 76 studenti, di cui n.l7 iscritti a Ribera, n. 48 a Sciacca,
n. 11 a Bivona, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di riconfermare I1 affidamento del servizio alla ditta Salvatore Lumia di
Agrigento, unica concessionaria di linea per le tratte interessate;

3) Di impegnare la somma occorrente di €. 56.000,00 per l'anno scolastico
2017-2018 con la seguente iimputazione :
per € 21.000,00 cap. 10450302 art.l imp. 891/17 ( Ottobre, Novembre e Dicembre )e
per la restante somma di €. 35.000,00 allo stesso cap. del bilancio pluriennale (
Gennaio-Maggio 2018);



4) di dare atto che alla liquidazione si provvedere con successive Determine
Dirigenziali, e dopo avere acquisito i certificati di frequenza degli studenti
pendolari.

- Visto, si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa

- Si attesta che la copertura finanziaria della spesa relativa, alla presente Det.
dirigenziale, grava sul bilancio 2017 in corso di elaborazione e che ai sensi dell'alt.
55 comma 5° della legge 142/90, recepita dalla l.r. 48/91 è stato assunto l'impegno
l'impegno di spesa.

IL RESP. DEL SJEkvjiFINANZIARIO
( Dott.ssa Codétta Burgio )

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta;
Vista l'attestazione di cui all'art. 55 della legge 142/90, recepita dalla l.r. 48/91;

D E T E R M I N A

di approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa che
qui si intende integralmente trascritta.

La presente determinazione, non essendo soggetta quale atto di organo
monocratico al controllo preventivo di legittimità, è immediatamente esecutivo.

(Dott.ssa Concettò Burgio)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. 1(1 2017

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comuneduccasicula.ag.it di questo Comune,
2RSET, ZOll

per 15 giorni consecutivi a decorrere dal Lfc*v «_

2 fi SET, 2017
Lucca Sicula, li ' *

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe f.to Cunetto Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

L SEGRETARIO COMUNALE


